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Violina e pare 
Miron PEKU 

AjUnda MATAJ 
Brigit CANGONJI 

Rozarta LUKA 
Margret RADOVANI 

Eriola HAI<CA 
Stela BEGO 

Volfi HAXHIAJ 
Loren VOCI-CA 

Sonja ALISINANI 

Violina e dyte 
Ramazan PEKU 

Edmea KRASNIQI 
Aldo META 
Eldi SHEHU 
Irvi GURRA 

Ilva HAXHIU 
Jeton KACKA 

Anxhela DERVISHI 
Xhina gELA 

Lisiona MEZINI 

Viola 
Arian PAgO 

Edeva MAQELLARI 
Albion VUI<CA 
EridaJUSUFAJ 
Mimoza SELAJ 
Gilmona BRUZI 

Violon9el 
Aristidh PROSI 
Dorina LARO 

Blerina DYRMISHAJ 
Adriana GRUJA 

Lorela KERCIKU 
Fatjon KOTORRI 

Ejona NAKO 
Igert ZEQIRI 

Kontrabass 
Arben BASHA 

Elvis CARA 
Oltion LILA 
ErmalJAUPI 
Tonin KOLA 

Flaut 
Vjollca ISMAILAJ 

Ethem HOXHOLLI 
Xhejsi KALZIQI 

Oboe 
Ilir GJOKA 

Dea TABAKU 
Donika SINANI 

Klarinet 
Bashkim BARBULLUSHI 

Sokol TOTO 

Fagot 
Pirro SOTA 
Fatos JAHO 

Fatlum BAJRAKTARI 

Corno 
Andrea CANAJ 
Ilir KODHIMA 

Taulant HAXHIAJ 
Irgenta DERVISHAJ 

Tromb 
Taulant HAJRO 
Taulant HATIJA 

Trombon 
Romeo MANO 
Alban ZADEJA 

Etrit ADAMI 

Timpan 
Gridi KRAJA 

Piano 
Xheni AFEZOLLI 
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Suzana Frasheri 
Soprano 

Koncert 
^ ACADEMY * CTRAMD-GALA 

Me 1977 mbaron studimet ne degen e Kantos ne Insdtutin e 
Larte te Arteve (sot Akademia e Arteve Tirane) me 
Prof. Juljian Bajesu (Rumani) dhe Gjoni Athanas. 

Me 1985-87 kryen specializimin pasuniversitar per pedagogjine vokale ne 
konservatorin Santa Cecilea ne Rome ne drejtimin e prof. Valerio Paperi. 
Karrierra e saj artisdke perfshin shume koncerte brenda dhe jashte vendit si ne 
Itali, Greqi, Slloveni, Kroaci, Gjermani, Sh.B.A., Izrael etj, me formacione te 
muzikes se dhomes dhe me orkestra simfonike, si orkestra e filarmonise se 
Beogradit, filarmonise se Izraelit, e filarmonise se Shkupit, Akademise se Arteve, 
e TOB, "New Sounds", etj; me dirigjente shqiptare si F. Deda, E. Krantja, 
B. Llapaj, P. Afezolli, A. Lepuri, Zh. Ciko etj, si dhe me dirigjente te huaj si Stiven 
Barlow, Doron Solomon, Nikos Eftimiadhis, Leonado Kuadrini, etj. 

Vlen te permenden gjithashtu bashkepunimet e shpeshta me koncertmaester 
R. Radoja, A. Tartari, M. Rexha, M. Kongo, R. Ciko, L Lago etj. Soliste koncertiste 
me nje repertor shume te gjere veprash, nje pjese e konsiderueshme e te cilave 
perbejne fondin e regjistrimeve te Radio-Televizionit Shqiptar. 

V i i 
Nje veganti e ketij repertori jane gjithashtu realizimet e premierave te muzikes se 
dhomes te autoreve si Pergolezi, A.Vivaldi, V. Bellini, G. Verdi, G.Faure, A. Part 
etj. Fituese e gmimit "Ballkanik" Greqi, 1993; e gmimit te pare ne festivalin "T. 
Harapi" 1996; e gmimit si interpretuesja me e mire ne festivalin e "Muzikes 
shqiptare" akorduar nga fondacioni Dh.Leka 1997, si edhe e vleresuar me disku: 
e Arte nga "Panteoni Jess". Qe prej vitit 1987 punon si pedagoge e belkantos n 
Akademine e Arteve ne Tirane dhe gjate viteve 1999 - 2007 ka drej tuar katedren e 
Kantos ne kete institucion. 

Aktualisht eshte profesore prane ketij institucioni 3Iiender studentet e saj me te 
spikatur, mund te permenden artiste me karrierre si Enkelejda Shkoza, Alke 
(Jela, Ermonela Jaho, Miriam Tola, Oriana Kurteshi, Erla KoUaku, Etieva Shemaj'̂  
Gezim Myshketa, ShpresaBeka, Eriona Gjyzeli, RamonaTuUumani etj. ' '̂ 2̂ ' 

Shqipe Zani 
Soprano 

Pas studimeve ne Liceun artistik dhe Konservatorit Tirane 
ne Degen Kanto, dhe ne vijim pas perfundimit te stazhit nje 
vjegar ne trupen e Solisteve ne menyre te vazhdueshme eshte 
kualifikuar Tempus ne Akademine Santa Cecilia dhe 
Akademine e Arteve, Rome, Itali. 

Me nje karriere te pasur artistike qe prej vitit 1974 e ne vijim, spikat si Soliste e 
talentuar ne Teatrin e Operes dhe Baletit duke interpremar ne role te fuqishme e 
plot ngjyra si ai i Daves, ne vepren e Prengjakoves, ate te Lules ne "Zgjimin" e 
Tonin Harapit , Afrovitin e Avni Mules; Elin e Minges; etj Tosken, Muzeten, 
Qogasanin ne veprat e Xhakomo Puginit; Fraskiten te "Karmen" i Zhorzh Bize; 
Xhilden ne "Rigoleton" dhe Leonoren ne "Trovatoren" e Verdit; Rozinen e 
Rosinit;NedentePalia9iiKavalos; etj mmm t' 

1987 Aktualisht Pjesmarrese ne te gjitha edicionet e Festivalet e 
Romances shqiptare. 

1992 Aktualisht Aktivitete koncertale ne piano e orkester. 
1998 - 2009 Pjesemarrese ne te gjitha edicionet e Festivalit Chopen. 

Ndergmimeteakorduarane aktivitetine saj permenden: 
1985 U rdhri Naim Frasheri, Klasi I I I , per Interpretim te Larte te Muzikes 

Shqiptare dhe PopuUore e Perpunuar, | jMk 
88 (JmimiiDyte Konkursi "Tefta Tashko", Korge * 
79 Cmimi i pare dhe i dyte Festivali i Kenges PopuUore te perpunuar. 

2-83 (Jmimi i pare dhe i dyte Dekada e Majit 
2000 Qytetar nderi Gramsh 
2007 Akordohet tituUi "Profesor" 

Qe prej vitit 1974 dhe aktualisht ka realizuar rreguUisht pothuaj pervit turne ne 
aktivitet nderkombetare si ne Itali, Maqedoni, Kosove,Mal i Zi , Kine, Kore, Turqi, 

unizi, Egjipt, Angli, etj. 



Koncert 
Mariana Leka 
Soprano 

^ A C A D E M Y * 
CJRAMD-GTVLA 

Eshte diplomuar per kanto ne Konservatorin e Tiranes nen 
udheheqjen e Edit Mihalit. Nisi karrieren e saj artistike me 
debutin e Violetes "Traviata", ne Teatrin e Operes, Tirane, 
duke u here keshtu pjese e trupes se Teatrit si Solist Soprano. 

Repertori i saj i gjere operistik permbledh rolet: 

Xhilda - Rigoleto - G.Verdi 
Leila - Les pescheures de pedes - G.Bizet 

Zerlina - Don Giovanni - W.A.Mozart 
Suzana - Le nozze di figaro - W.A.Mozart 

Fiordiligi - Cosi fan tutte - W.A.Mozart 
Sofia - I I signer Bruschino - G.Rossini 

Micaela - Karmen - G.Bizet 
Clarice - II mondo della luna - F.J.Haydn 

Muziken e dhomes: 

Stabat Mater - G.Rossini 
Stabat Mater - G.P. Pergolesi 

Requiem - W.A.Mozart 
Salve Regina - G.P.Pergolesi 

The mesiah - G.F Handel 

Adina - L'elisir d'amore - G.Donizetti 
Mimi - La Boheme - G.Puccini 
Cio Cio San - Madama Butterfly - G.Puccini 
Liu - Turandot - G.Puccini 
Norma - Norma - V.BeUini 
Margherita - Faust - G.Gounod 
Pamina - Die Zaubeflute - W.A.Mozart 
Amelia - Un baUo in maschera - G.Verdi 

Magnificat - A.Vivaldi 
Suor Angelica - Puccini 
Lucia di Lommermoor - Donizetti 
Desdemona - Otello - G.Verdi 
Ana Bolena - Ana - G.Donizzetti 

Fimese e shume gmimeve dhe konkurseve Nderkombetare: 

1992 gmimi Katia RiciareUi, Mantova,Itali 
1996 Cmimi i pare Konkursi Nderkombetar i Operes italiane, 

Stutgard (Gjermani) 
1999 Cmimi i pare FestivaU Internacional i Zerave Lirike "Marie Kraja" 

Tirane 
2005 Kult 2005 si Kengetarja me e mire lirike e vitit 2005,Tirane 

Ka marre pjese ne koncerte te ndryshme realizuara ne Austri, Gjermani, Itali,i|^ 
Zvicer, Danimarke, Spanje, BuUgari, Greqi, Maqedoni dhe, natyrisht Shqiperi. 

Nora ^ashku 
Pianiste 

Ka fiUuar mesimet ne piano qe ne moshe te vogel ne Liceun 
Artistik "Jordan Misja" duke u daUuar per talentin dhe tiparet 
e veganta te lojes ne piano. 

Qe ne moshe fare te re provoi emocionet e skenes ne koncertet e ndryshme qe ajo 
realizonte ne kuadrin e aktiviteteve te shkoUes, te larmishme dhe te shumta per ate 
kohe. 

Nen udheheqjen e Prof M. Kristidhi fiUon studimet ne Akademine e Arteve 
Tirane per ti vazhduar me tej ne Konservatorin Shteteror "giprian Porumbesku" 
te Rumanise. 

Realizon nje sere koncertesh brenda dhe jashte vendit me artise eUtare shqiptare 
nga ku koncerte te shumta jane emetuar dhe transmetuar nga Radio-Televizione 
te ndryshme.. 

Regjistrime te lojes se saj si pianiste soliste jane ne shume kolona zanore te filmave 
shqiptare si dhe te emetuar ne CD dhe jane ne fondin aktiv te RTSH. 
Shume pjese pianistike te mjeshtrave kompozitore: Harapi, Zadeja, etj. 
transmetohen ne menyre frekuente ne Radio-Tirana. 

Ka nje bashkepunim te rendesishem me te gjitha orkestrat shqiptare dhe ngushte 
me dirigjentet e tytc Gjoni, Krante, Deda, K090, Afezolli, Barbullushi, etj. 

Per aktivitet cilesor pedagogjik ajo eshte nderuar me tituj dhe urdhera te 
ndryshem shteteror. Shume nga studentet nder vite perbeje plejaden e pianisteve 
me ze te cilet marrin pjese ne aktivitetet elitare muziore brenda dhe jashte vendit. 

Aktualisht eshte pedagoge dhe drejtuese e Katedres se pianos ne Akademine e 
Arteve te BukuraTirane. 



Petrika Afezolli 

Koncert 
^ ACADEMY * CJRÂ D-GALA 

Eshte diplomuar per dirigjim ne vitin 1988 ne 
Akademine e Arteve ne klasen e Prof. Mustafa 
Krantja. Ciklin e plote te shkolles fillore, tetevjegare 
dhe te mesme e ka perfunduar ne vitin 1984 per piano. 

Ne periudhen 1988-1991 eshte dirigjent i orkestres filarmonike dhe te harqeve 
"Aleksander Moisiu" te qytetit te Durresit.Gjate kesaj periudhe merr pjese ne te 
gjitha aktivitetet kombetare te muzikes simfonike dhe asaj te dhomes,organizuar 
nga Ministria e Kultures. Me 1991 fiton koknkursin per pedagog dirigjent ne 
katedren e Dirigjimit ne Akademine e Arteve.vend pune qe e mban deri me sot. 
Me 1997 kryen nje kurs intensive speciaUzimi ne Konservatorin Superior te 
Parisit.Me 1998 ne Festivalin Nderkombetar te Fivizzano-s ekzekuton me 
orkestren e harqeve te Durresit vepren fituese te gmimit te pare"Rondo" me autor 
V. Tole. Me 2001 behet anetar i Fondacionit Nderkombetar "Musica Mundi". Me 
2002 merr titullin As.Prof 

Gjate periudhes 1991-2010 dallohet bashkepunimi me Orkestrat Shqiptare si ajo 
e RTSH,TOB,Ai\i dhe ork.e Operas dhe Filarmonise se Kosoves. Ne repertorin 
e dj dallohen emrat e me shume se 40 autoreve te huaj dhe shqiptare,ku 
perfshihen gjithe sdlet e interpretimit muzikor. 

Dallojne veprat e egzekumara ne pjesen me te madhe te repertorit te Hajden, 
Mozart, Beethoven, Shubert, Mendelson, Grig, Sibelius, Elgar, CJajkovski, 
Prokofiev, Shoshtakovig si dhe te at\'re shqiptar Zadeja, Ibrahimi, Gaqi, Kushta, 
Laro, Lara, Zoraqi, Zacharian etj. Ka here mjaft regjistrime ne Radiotelevizion me 
orkestren e ketij instimcioni si dhe me Teatrin e Operas dhe baledt.Eshte 
prodhues I tre CD-ve me orkestren e harqeve "Aleksander Moisiu" dhe 
ork."Tingujt e rinj". 

Eshte egzekutues i me shume se 50 koncerteve dhe premierave te plota 
simfonike. Ka shume bashkepunime me artiste te shquar shqiptar si Nora 
gashku, Astrit SeIita,Vaso Papa, Florian Vlashi, Suzana Frasheri, Suela Piciri, 
Bashkim Barbullushi, Pirro Sota, Fatos Jaho, Arjan Pago, Kristina Lago, Xhcni 
Afezolli, Dorina Laro, Elvis Rudi, Marin Gjollma etj si dhe insmmendste te huaj si 
Tni Engel (Gjermani), Gerald Fremy (France), Walfgang Pamholfer (Austri), 
Gioigos Konstanrinou (Greqi), Vaso Ristov (IVIaqedoni) etj. Ne Rishen 
pedagogjike eshte udheheqes i mbi 25 diplomave te studenteve dirizhore. 

P R O G R A M I 
/. F. S C H U B E R T 

2. G. V E R D I 

3. A. C E R I C O L A 

4. H E N D E L 

5. G. PUCCINI 

6. E . CALMAN 

7. A. CATALANI 
8. G. PUCCINI 

9. V. B E L L I N I 

10. A.PAPARISTO 

/ /. R JAKOVA 

12. F. CI 

13. S. RACHMANINOFF 

/IN 

18. G. V E R D I 
19. J . STRAUSS 
20. T H . GAOI 

Ave Maria 
Ballo me maska Aria e Amelias 
Morro ma prima Ingrazia 
Sere di tate 
Orhestroi Robert K4D0JA 
Ombra mai fu 
Orkestroi Endri SINA 
Gianni schicchi 
O mio babbino caro (Lauretta) 
Opereta Princesha e gardashit 
Silvia 
La wally 
Turandot - Tu che di sei cinta 
Aria Lius 
Castadiva 
Nga opera Norma 
Kenge e lashte 
Orkestroi H. ZACHARL4N 
Humoreska 
Margjelo 
Orkestroi Arjan A\^KAZl 
Romanca e Adrianes 
lo son rumile ancella 
Orkestroi Robert RADOJA 
Nga opera Adriana le couvreure 
Ti vashe mos kendo 
Orkestroi Kuitim LARO 
Liza 
Orkestroi Hajg ZACK4RIAN 
Zambaku i Prizrenit 
Zare 
Orkestroi Zef C0K4 
Nat'Zaman te asaj furie 
Ballo me maska - Oscar 

Kendon 
Suzana FRASHERI 
Soprano 

Kendon 
Shqipe ZANI 
Soprano 

Kendon 
Mariana L E K A 
Soprano 

Ne Piano 
Nora gASHKU 

Kendon 
Suzana FRASHERI 
Soprano 

Kendon 
Shqipe ZANI 
Soprano 

Kendon 
Mariana L E K A 
Soprano Die fledermaus - Uverture 

E duam Shqiperine 
Potpuri korgare 
Orkestroi Zef (:OBA 
O sole mio 
Radecki marsh 
Orkestrale 

Shoqeron Orkestra Simfonike e Akademise se Arteve 
Dirigjent: Petrika AFEZOLLI 


